
UCHWAŁA NR XI/124/2019
RADY GMINY ŁODYGOWICE

z dnia 12 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały nr XXII/397/2014 Rady Gminy Łodygowice z dnia 17 czerwca 
2014 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Łodygowice 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 15 ust 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2016 z późn. zm.).

RADA GMINY ŁODYGOWICE
uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienić załącznik nr 1 do uchwały nr XXII/397/2014 Rady Gminy Łodygowice z dnia 17 czerwca 2014 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Łodygowice oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków i nadać mu brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łodygowice

Czesław Wandzel

Id: 98C2CE86-D591-49A4-AA7F-7F71BBEECDAD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/124/2019

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 12 grudnia 2019 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH 
WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA ŁODYGOWICE

§ 1. WARUNKI KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW

1. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina  Łodygowice, następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy operatorem lub 
przewoźnikiem a Gminą Łodygowice zwaną dalej Gminą.

2. Umowa o której mowa w ust. 1, zawierana jest na wniosek operatora lub przewoźnika składany do Gminy 
wraz z załącznikami.

3. Do wniosku o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć:

a.proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków wyszczególnionych w wykazie przystanków 
stanowiący załącznik nr 2 do uchwały nr XXII/397/2014 Rady Gminy Łodygowice z dnia 17 czerwca 2014 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Łodygowice oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków,

b.wykaz pojazdów, którymi operator lub przewoźnik zamierza wykonywać przewozy z podaniem ich 
numerów rejestracyjnych,

c.kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej REGON,

d.kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej NIP,

e.kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 
przewożenia osób,

f.mapę z zaznaczona linią komunikacyjną i przystankami na terenie Gminy Łodygowice.

§ 2. ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW

1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Łodygowice jest odpłatne. Stawka opłaty za jedno zatrzymanie środka transportu określona została odrębną 
uchwałą Rady Gminy Łodygowice.

2. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje pojazdy 
wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na 
przystankach w innym celu , w szczególności oczekiwania na pasażerów. Dopuszcza się możliwość postojów 
wynikających z rozkładów jazdy jedynie na pętlach autobusowych oraz przystankach początkowych i końcowych, 
o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu określone miejsca.

3. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do:

a.zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób aby 
nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników,

b.podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym 
i niepełnosprawnym.

4. Zabrania się korzystania z przystanków komunikacyjnych w celu wykonywania przerw technicznych lub 
wynikających z czasu pracy kierowcy.

5. W przypadkach koniecznych, wynikających z zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu korzystanie 
z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone przez czasowe wyłączenie z użytkowania przystanku 
komunikacyjnego lub czasową zmianę jego lokalizacji.

Id: 98C2CE86-D591-49A4-AA7F-7F71BBEECDAD. Podpisany Strona 1



6. Operatorzy i przewoźnicy, których pojazdy z przyczyn technicznych nie mogą samodzielnie odjechać 
z przystanku zobowiązani są do ich niezwłocznego odholowania.

§ 3. INNE POSTANOWIENIA REGULAMINU

1. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do zamieszczania rozkładu jazdy na przystankach we własnym 
zakresie po uzgodnieniu i zaakceptowaniu przez Gminę formy i rozmiaru tabliczki przystankowej.

2. Zabrania się bez zgody gminy rozmieszczania plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż 
przewóz osób na terenie przystanków komunikacyjnych.

Id: 98C2CE86-D591-49A4-AA7F-7F71BBEECDAD. Podpisany Strona 2




